¹ 70. 3.² i pr. 5.³ Cf. Lucan i. 366.

3 et ad recuperandum regnum magno emolumento fuerit. Ita per triginta annos in cognatos grassatus, nichil aduersus exterar gentes memorandum commisit. Sed inuenit tandem effrenis cupiditas^a idoneum meritib^b finem; siquidem ab Oswio, qui Oswaldo fratri^c successerat, magis per Dei uirtutem quam per manum militarem cum auxiliis fusus, infernalium animarum numerum auxit. Habuit ex regina Kineswida filios quinque,^d Wedam,^e Wlferium, Ethelredum, Merewaldum, Mercelinum;^f filias duas,^g Kineburgam et Kineswidam, ambas sancta continentia precellentes. Ita parens perpetuo in Deum rebellis sanctissimos caelo fructus effudit.

75. Successit illi in parte regni Weda filius Oswii dono Australibus Mertiis prelatus, strenuus ephebus et eiusdem Oswii, etiam patre uiuente, gener. Nam filiam eius ea conditione acceperat ut Christianitatem amplectens idolis abrenuntiaret; cuius fidei participem prouintiam suam arridente regni serenitate, socero suffragante, facere procurasset, nisi tam laeta principia mors per insidias uxoris, ut dicitur,^h festinata succideret. Tunc regnum Oswius suscepit quod sibi et uictoriae in patrem et affinitatis in filium iureⁱ competere uidebatur. Sed animositas prouintialium non ultra triennium potuit ferre regnantem; expulsus enim eius ducibus, Wlferioque Penda filio in omen regni acclamato, libertatem^j recepit.

76. Wlferius ne spem ciuium falleret sedulo satagere, magnis et animi et corporis uiribus utilem se principem ostentare: denique Christianitatem uix in regno suo palpitantem et^k per fratrem initiatam fauore suo enixissime iuuit. Primis fere annis a rege Westsaxonum grauiter afflictus, sequentibus consilii uiuacitate iniuriam propulsans, etiam ipsum Wehtae insulae dominio mutilauit; eandemque, ritus sacrilegos adhuc anhelantem,^l ad rectum tramitem inflectens non multo post regi Australium Saxonum Edelwalkio, quem in baptismo susceperat, gratia fidei dedit. Verum enimuero haec, et quaecumque eius bona, inficit et deprimit grauis simoniae nota, quod primus regum Anglorum sacrum episcopatum Lundoniae cuidam Wine ambitioso^m uenditarit. Habuit in matrimonio filiamⁿ Ercomberhti regis Cantuariorum Ermenhildam, et ex ea genuit Kenredum et Werburgam, uirginem sanctissimam, quae

^a temeritas *TiCe*^o ^b *Ti* adds suis ^c fratri Osualdo *Ti* ^d quinque *Ti*
(*cf. JW i. 264 Thorpe*); *om. ACB* ^e *sc. Peadam (so also below)* ^f Mercelmum
ACs, as JW i. 264-5 Thorpe ^g suas *C* ^h ut dicitur *om. Ti* ⁱ *Ti*; iure in
filium *ACB* ^j *Ti* adds suam ^k palpitantem et *om. Ti* ^l adhuc sacrilegos
efflantem *Ti* ^m ambitiose *A* ⁿ *ACs* add regis